
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М' кшШЛ 2014 г.
7

О внесении изменений в Положение об управлении городского планирования, 
пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани, 

утвержденное постановлением администрации города Рязани от 23.04.2014 № 1596

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014 №366-11 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 №4977 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об управлении городского планирования, пространственного 

развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани, утвержденное 

постановлением администрации города Рязани от 23.04.2014 № 1596 «Об утверждении 

Положения об управлении городского планирования, пространственного развития и 

транспортной инфраструктуры администрации города Рязани», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 после слов «подразделением администрации города» добавить слово 

«Рязани».

1.2. Пункт 2.1 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- главный специалист - экономист;».

1.3. Пункт 4.1.26 считать пунктом 4.1.31.

1.4. Дополнить пунктами 4.1.26 - 4.1.30 следующего содержания:

«4.1.26. Готовит и направляет в установленном порядке в комиссию по рассмотрению 

тарифов администрации города Рязани материалы по установлению тарифов на услуги 

муниципальных унитарных предприятий пассажирского транспорта, которые 

устанавливаются администрацией города Рязани, в том числе на проезд в муниципальном 

городском пассажирском транспорте.



4.1.27. Готовит заявки на приобретение подвижного состава для муниципальных 

унитарных предприятий пассажирского транспорта.

4.1.28. Осуществляет мониторинг деятельности пассажирского транспорта, анализ, 

оценку и статистическую обработку показателей деятельности с представлением форм 

отчетности в специально уполномоченные органы и учреждения.

4.1.29. Осуществляет подготовку проектов договоров и соглашений, заключаемых 

администрацией города Рязани с муниципальными унитарными предприятиями 

пассажирского транспорта.

4.1.30. Организует и контролирует деятельность подведомственных Управлению 

муниципальных унитарных предприятий, учреждений в соответствии с нормативными 

правовыми актами администрации города Рязани.».

1.5. В пункте 4.2.50 слово «1ма» заменить словом «туризма».

1.6. Дополнить пунктом 4.2.63 следующего содержания:

«4.2.63. Осуществляет муниципальный лесной контроль.».

1.7. Пункты 4.4.1, 4.4.2,4.4.4, 4.4.13 - 4.4.15 исключить.

1.8. Дополнить пунктом 4.4.17 следующего содержания:

«4.4.17. Осуществляет подготовку проектов договоров с юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями, автобусы которых осуществляют перевозки 

пассажиров и багажа автобусами по регулярным маршрутам в городском сообщении без 

бюджетных ассигнований.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

И.о. главы администрации С.В.Горячкина


